
 
 

Vytvořeno  22.02.2023 9:46:38 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    18  

 

 
 

Příspěvek do 3. schůze Rady města Kuřimi konané dne 15.02.2023  
 
Schodiště u přechodu před MěP Kuřim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - foto  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - zastupitel 
 
Materiál zpracoval:  PaedDr. David Holman - zastupitel  
 
Vedoucí odboru:  

 
Důvodová zpráva:  
 

V rámci rekonstrukce uličního prostoru ulice Legionářská došlo k odstranění schodů vedoucích od 
objektu bývalé cukrárny (dnes MěP Kuřim) směrem k přechodu.  
Především pro vozíčkáře a matky s kočárky zde vznikl chodník bez nutnosti překonávat bariéru 
schodiště. Tento chodník směřující „k Elprumu“ je ale dnes také jedinou trasou, po které se chodec z 
přechodu dostane, i když má namířeno právě na opačnou stranu, tj. směrem k tzv. „obchoďáku“ na 
nám. Osvobození, příp. průchodem do Bezručovi čtvrti. Mnoho chodců proto raději než by se vydalo 
tímto závlekem, volí raději přímou cestu přes trávník. Vyšlapaná trasa zde ukazuje poptávku po kratší 
trase od přechodu přímým směrem k chodníku a doleva.  
V rámci doplnění schodiště by bylo vhodné zvážit i opatření ke zvýšení bezpečnosti chodců na 
chodníku od přechodu (na straně provozovny MěP). Poměrně úzký chodník v těsné blízkosti silnice by 
mohl být opatřen zábradlím, je-li to technicky (z hlediska příslušných norem) možné. Takto úzké 
chodníky v bezprostřední blízkosti silnice II. třídy a bez zábradlí totiž nejsou v Kuřimi obvyklé.  
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
pořízení projektové dokumentace pro doplnění schodiště od chodníku v místě pracoviště MěP 
Kuřim k protějšímu přechodu pro chodce.  
Termín plnění: 17.02.2023 
Zodpovídá: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 
 
  

 



 
 

Vytvořeno  22.02.2023 9:46:38 2 

 
 



 

 

 


	Zpráva
	A - foto

